Dat în a patra zi a amintitei noastre adunări, în anul domnului o mie 
trei sute cincizeci şi cinci.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 31 097. Fotocopie la Inst. de ist şi arh. Cluj-Napoca/1355.
Transumpt în actul contentului din Cluj-Măn&ştur, din 23 iunie 1355, nr. 320.
E D IŢ II: Cod. Andeg.. VI, p. 343-346.
REGEŞTE: Vb.. II, p. 109-110.

1 Rupt şi şters cca 3,5 cm, întregit pe haza contextului.
1 Rupt cca 2,5 cm, întregit în parte pe haza contextului.
* Rupt cca 2,5 cm, întregit pe haza contextului.
* Fată de umezeală şi rupt cca 4 cm.
1 Fată de umezeală cca 1,5 cm, întregit după sens.
* Rupt cca 2 cm, întregit în parte după sens.
7 Rupt cca 2 cm, întregit în parte după sens.
■ Rupt cca 1,5 cm, întregit după sens.
* Scris deasupra rîndului de aceeaşi mînă.

10 Rupt şi pată de umezeală cca 4,5 cm, întregit după sens.
11 Astfel în text.
11 Rupt şi pată de umezeală cca 3 cm.
13 Fată de umezeală cca 1,5 cm.
14 Rupt cca 0,5 cm. 
l* 20 mai.
“  19 iunie.
17 3 iulie.

310 1355 mai 24, <Turda>.

Nos, Nicolaus Konth, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, 
memorie commendamus qtiod, cum in congregacione nostra generali, feria 
quarta proxima post festum Asscensionis domini universis nobilibus et 
cuiuscumque condicionis hominibus diete partis Transsiluane, Torde cele
brata, causales processus quorumlibet littigancium1 in statera equitatis 
dimitiri* cepissemus, Johannes filius Viuiani, civis de Olwynch, cum litteris 
capituli ecclesie Transsiluane recaptivatoriis et citatoriis de medio ceterorum 
exurgendo proposuit eo modo, quod Petrus condam vicebanus, <fi>lius8 
videlicet Michaelis de Jara, quandam possessionem suam empticiam et de 
avo suo sibi successam ac de iure sibi pertinere debentem, Waradia vocatam, 
in comitatu Albensi iuxta fluvium Morisii existentem, a regia celsitudine, 
no mine possessionis hominis sine heredis decedentis sibi perpetuo dări et 
conferii postulasset. Quo audito, idem Petrus vicebanus personaliter exur
gendo1 taliter respondit ex adverso quod dicta possessio Waradia per regiam 
sublimitatem pro fidelibus suis serviciis, et sui cruoris effusione, sibi et suis 
heredibus vigorosorum instrumentorum robore perpetuo data et collata 
extitisset. Cumque nos, auditis parcium proposicionibus et visis earum uni
versis instrumentis, per ipsas in specie nobis exhibitis, hiis itaque perlectis
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et tenoribus eorum diligeqter perceptis, in quibusdam duabus litteris paten- 
tibus ipsius Johannis, filii Viuiani, una sdlicet capituli Waradiensis et alia 
Transsiluane ecclesiarum, vidissemus contineri quod dicta possessio Waradia 
per eundem Johannem, filium Viuiani, diete ecclesie Transsiluane perpetuo 
data, tradita extitisset et legata; in litteris vero predicti Petri vicebani 
quod idem capitulum diete ecclesie Transsiluane eandem possessionemWara
dia ab eodem Petro vicebano legitime recaptivasset et per spacium quinque 
annorum litigionario modo in presencia condam comitis Pauli, iudicis curie 
regie, supei facto eiusdem possesionis cum eodem procedendo idem Petrus 
vicebanus suam causam iusticialiter optinuisset et lucra<t>us3 extitisset; 
predictum vero capitulum totam suam acquisicionem in facto memorate 
possessionis Waradia contra ipsum perdidisset et amisisset ac in valore 
seu estimacione ipsius possessionis contra eundem Petrum vicebanum, 
predicto autem iudici curie regie in iudiciis ducentarum marcarum <convic- 
tum)4 extitisset et sic idem Petrus vicebanus in pacifico dominio eiusdem 
possessionis permansissent5. Quia eciam ex informacione litterarum incliti 
principis, domini Lodouici, regis Hungarie, domini noştri, privilegialium 
antedictam possessionem Waradia per eiusdem regie benignitatis sublimi- 
tatem ipsi Petro vicebano et suis heredibus pro fidelibus suis serviciis et 
sui cruoris effusione iuxta premissam suam assercionem perpetuo datam 
fore comperimus et collatam, ideoque cum universis nobilibus et viris eccle- 
siasticis, specialiter autem iudicibus nobilium septem comitatuum iamdicte 
partis et iuratis assessoribus per eosdem nobiles et cuiuscumque condicionis 
homines nobis associatis cum quibus1 nos prindpaliter et ipsi perconsequens 
super eo ut unicuique iusticiam observare deberemus tacto vivifice cruciş 
ligno prestitimus sacramentum. Quiquidem nobiles, iudices nobilium et 
iurati assessores universaliter consurgendo, instrumenta predicta Johannis, 
filii Viuiani, pro eo ut mediantibus, memoratam possessionem Waradia, 
quam nomine sui iuris a prefato Petro vicebano recaptivaverat, prefate 
ecclesie Transsiluane perpetuo contulisset, legasset et donasset eandemque 
capitulum eiusdem ecclesie similiter a prememorato Petro vicebano nomine 
sui iuris, ut premittitur, recaptivando reoptinuere® voluisset et in acquisi- 
cione eiusdem possessionis contra annotatum Petrum vicebanum in valore 
seu estimacione eiusdem et prelibato iudici curie regie in pondere iudicio- 
rum ducentarum marcarum remansisset minime, valitura, ymo mortua et 
inania et viribus omnino caritura, instrumenta vero ipsius Petri vicebani 
super prememorata possessione confecta et emanata vigorosa et in<dub>iosa7 
fore allegabant, memoratum Johannem, filium Viuiani, in gravamine acqui- 
sicionis cause acquisite, scilicet in facto calumpnie contra iamdictum Petrum 
vicebanum adiudicantes commiseramus convictum extitisse. Tamen, ut 
per utrasque partes, specialiter per predictum Johannem, filium Viuiani, 
suspicium aliquid in adiudicacione ipsius cause in nobis non potuisset insig- 
niri, pro eo ipsam causam cum processu adiudicacionis eiusdem, in curiam 
domini noştri regis, discussioni eiusdem regalis pietatis prelatorumque et 
baronum regni sui transmittere volebamus terminandam, ubi nobilium 
virorum quoque ecclesiasticorum et aliorum quorumlibet condidonum 
hominum universitas exurgendo1, voce consona nobis dedararunt quod 
nunquam ius et consuetudo eorum fuisset causas consimiles et edam arduiores 
in curiam regiam transmittere, sed omnes cause super quibuscumque factis 
possessionariis et aliis coram woyuoda Transsiluano vel iudidbus suis termi
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nate estitissent iuris ordine observato et deberent fine debito terminări. 
Unde, licet memoraţi nobiles partis Transsiluane in sentenciali determina- 
cione eiusdem cause ipsi Petro vicebano hic, scilicet Torde, in sede nostra 
iudiciaria per nos finem debitum pr<ovid)eri8 postulassent, nos itaque 
< . . . ) *  a suspicio, uti prefertur, per utrasque partes, specialiter autem per 
antedictum Johannem, filium Viuiani, in posterum nobis inserrendo1, 
nos precavere valuissemus, eandem causam contra universorum nobilium 
impugnativam voluntatem in curiam regiam discussioni domini noştri regis, 
prelatorum et baronum regni sui, ad octavas festi Nativitatis beate virginis 
prorogando iterato duxeramus transmittend<am>3 nempe ipse10 Johannes, 
filius Viuiani, premisse cause arduitatem formidando, ad eiusdem senten- 
cialis deliberacionis discussionem in predictam curiam regiam proficissci 
verens, secundo die diei adiudicacionis eiusdem cause, optenta ad hoc prius 
nostra iudiciaria licencia, cum memorato Petro vicebano et aliis quampluri- 
mis probis et nobilibus viris n<ost)re3 personaliter adeuntes presenciam, 
per eosdem, scilicet Johannem et Petrum vicebanum, propositum extitit 
concorditer et relatum quod ipsi super facto memorate possessionis Wara- 
dia, per composicionem et ordinadonem proborum et nobilium virorum, 
in tăiem perpetue pacis formam unanimiter devenissent et devenerunt coram 
nobis, quod quia ipse Johannes, filius Viuiani, in execudone d<icte>3 cause 
procedendo magnam pecunie sue consumpsisset quantitatem et per hoc in 
nimiam devenisset egestatem, quia edam dicta possessio Waradia per Saxo- 
num universitatem undique circumdata fore videbatur et ut ipse Petrus 
vicebanus et sui successores eandem possessionem a dictorum Saxonum 
protervia pacifice et perhempniter valeant possidere, nec aliqualis temporis 
inventiu <per eun)3 dem Johannem successores et proximos suos universos 
ipsi Petro vicebano et suis successoribus ac heredibus lis et controversa in 
facto eiusdem possessionis possit quoquomodo exoriri, sed semper ipsi et 
eorum heredes mutua vidssitudine in pacis amenitate valeant amicabiliter 
commorari et iudicium sincere amidde et stabilitatis zelo dilecdonis alter 
alteri valeant exh<ibere. . .  >u hiis itaque omnibus drcumspectis et consi- 
deratis predictus Petrus vicebanus ad instantem nostram et predictorum 
proborum et nobilium virorum intercessivam petidonem pretacto Johanni, 
filio Viuiani, quingentos promptos florenos aureos in duobus terminis infra- 
scriptis, videlicet ducentos et quinquaginta florenos in octavis nativitatis 
beati Johannis baptiste et residuos ducentos et quinqua<ginta florenos)13 
in quindenis beati Michaelis archangdi festivitatum proximo et subsequenter 
nune venturis in Sancto Emerico coram Stephano vicewoyuoda nostro 
dare et solvere tenebitur plene et indilate, ut assumpsit, tali condidonis 
vinculo, per eundem Petrum vicebanum in se sponte assumpto quod, si 
primum solucionis terminum obmitteret vel preteriret in solvendo cum gra- 
vamine duppli < . . .  )M, secundam vel ultimam soludonem facere non curaret 
vel non posset, tune pecunia prius soluta amittetur et ipse totalem pecuniam 
insolutam cum gravamine duppli annotato Johanni, filio Viuiani, solvere 
teneatur; e converso autem ipse Johannes, filius Viuiani, pretactam posses
sionem Waradia cum omnibus utilitatibus et pertinendis suis universis 
ac omnibus litteralibus <instrumentis quorum)15 vigore eandem ad ipsum 
pertinere sperabat, que omnia cum predicta possessione Waradia in manus 
predicti Petri vicebani coram nobis debit, tradidit et assignavit, <nil>3 
ex eisdem sibi reservando ; et si que ex ipsis fraudulenter reservasset, inania,
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mortua et viribus caritura eorumque exhibitoribus per omma nodtura relin- 
quendo, remissit resigna <vit, tra>didit15, donavit et perpetuavit eidem Petro 
bano et suis heredibus heredumque suorum successoribus perpetuo et irre- 
vocabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam, <nîl>s iuris nul- 
lumve proprietatis et dominii ipse Johannes, filius Viuiani, in prefaţa posses- 
sione Varadia1 sibi et suis heredibus reservando sed totum ius et dominium 
atque proprietatem eiusdem possessio<nis Waradia ad Pe>trum18 viceba- 
num et suos successores universos libera et spontanea sua voluntate transfe- 
rendo. In cuius rei memoriam presentes litteras nostras patentes eidem Petro 
vicebano duximus concedendas que duo nobis reportate fuerint sub nostre 
auttentico <sigillo>16 in formam privilegii redigi faciemus. Datum quinto 
die congregacionis notre pre<dicte loco preliba)to17, anno domini M° CCC® 
Lmo quinto.